
             

Città di MolfettaCittà di MolfettaCittà di MolfettaCittà di Molfetta 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

_________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE      

 

 
ISCRITTA AL N. 39 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 23/05/2012 

Progressivo Generale n. 744 

 

 

 

 
OGGETTO:  
Interventi estivi di pulizia e bonifica dei litorali anno 2012. Impegno di spesa € 

21.000,00 in favore A.S.M.. 
 

 

 
Emessa ai sensi: 
- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 (Testo 

Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. Lgs. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità. 
 



Il Dirigente  
 

Premesso che: 

• Annualmente, in concomitanza con l’inizio della stagione balneare, si ripropone 
la necessità di provvedere alla bonifica delle spiagge ricadenti nel territorio 
comunale da alghe e detriti, ed alla sistematica pulizia delle coste e raccolta di 
rifiuti depositati dalla risacca e dai bagnanti; 

• Che tale incarico viene storicamente demandato all’ASM – Azienda Servizi 
Municipalizzati, in virtù dell’affidamento “in house” dei servizi di rilevanza 
ambientale alla medesima Azienda; 

Ritenuto opportuno procedere al rinnovo dell’incarico di cui sopra in favore 
della ASM, in considerazione dell’appropinquarsi della stagione estiva; 

Quantificata la spesa occorrente per il servizio di che trattasi in complessivi € 
21.000,00, I.V.A. inclusa, così come per gli anni precedenti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.EE.LL.; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, affidare all’ASM – Azienda Servizi Municipalizzati, 
il servizio di preventiva bonifica dei litorali ricadenti nel territorio comunale, 
nonché il  servizio di sistematica pulizia e raccolta rifiuti, da eseguirsi durante la 
stagione balneare 2012; 

2. Impegnare la spesa prevista di € 21.000,00 sul Cap. 28621 “Interventi di 
disinfestazione dei litorali” del Bilancio 2012; giusta art. 153, comma 5°, del 
T.U.EE.LL.; 

3. Stabilire che alla liquidazione della spesa si provveda senza ulteriori formalità, su 
presentazione di regolare fattura, previa sommaria rendicontazione degli 
interventi effettuati; 

4. Demandare al Settore LL.PP. la vigilanza sulla regolare esecuzione del servizio; 

5. Inviare il presente atto all’A.S.M., al Settore LL.PP. ed all’Ufficio Ragioneria, per gli 
adempimenti di competenza; 

6. Designare responsabile del procedimento la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai sensi 
degli artt. 4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

7. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del T.U.EE.LL.- 

 

 

 



IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

 

 

 

 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. GIUSEPPE 
DOMENICO DE BARI 

 
      **********   

 



 
                               

 

 

 

                                                      

 

_____________________________________ 
 

            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 

                                                                                

                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                    Dott. Michele Camero 

 

 
 

 

Per l’ esecuzione: 

             Al Sindaco 

 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 

 A ___________________________ 




